
Wir verrechnen 
transparent.

Alle erbrachten Leistungen können Sie am Ende jedes Monats 
einsehen und kontrollieren. Sie erhalten eine Kopie der 
Krankenkassenrechnung sowie eine Übersicht aller zusätzli­
chen Spitex-Leistungen. Damit sorgen wir für Transparenz 
bei der Abrechnung. Wir stellen unsere Leistungen nach festen 
Tarifen in Rechnung – unabhängig von Ihrem Einkommen. 

Haben Sie noch Fragen?
Unser Team steht Ihnen gerne zur Seite: 0844 77 48 48.

Preise



Preisliste, gültig ab 1. August 2019. 
Mit dem Anspruch, unsere Kunden bestmöglich zu umsorgen und unsere Mitarbeitenden effizient 
einzusetzen, beträgt die Mindesteinsatzzeit pro Einsatz eine Stunde.

Pflege (KVG)*

- Bedarfsabklärung	 CHF 79.80 / Stunde
- Behandlungspflege	 CHF 65.40 / Stunde 
- Grundpflege	 CHF 54.60 / Stunde

* Für die Pflegeleistungen nach Krankenversicherungsgesetz (KVG) gelten die offiziellen, gesamtschweizerischen Tarife.  
Sie werden durch die Krankenversicherungen übernommen und sind MWSt.-frei. Die Restfinanzierung übernimmt  
der Kanton oder die Gemeinde. Damit bleibt eine Patientenbeteiligung von maximal CHF 15.95 / Tag (je nach Kanton).

Haushalt, Betreuung & Begleitung
- Montag – Freitag	 CHF 49.50 / Stunde
- Wochenende / Feiertage	 CHF 54.50 / Stunde

Anspruchsvolle Betreuung
Für Patienten mit besonderen Ansprüchen,  
z.B. Demenz, Parkinson, Multiple-Sklerose.
- Montag – Freitag	 CHF 52.50 / Stunde
- Wochenende / Feiertage	 CHF 57.80 / Stunde 

Nachteinsätze
- Nachtwache, Montag – Freitag	 CHF 52.50 / Stunde
- Nachtwache, Wochenende / Feiertage	 CHF 57.80 / Stunde
- Schlafpikett, Montag – Freitag	 CHF 295.00 / pauschal
- Schlafpikett, Wochenende / Feiertage	 CHF 315.00 / pauschal

Wegpauschale
- Je nach Einsatzort	 CHF 5.00 – 15.00 / Einsatz

Einsatzänderungen / Annullationen
- Einsatz-Annulation bis 24 Stunden im Voraus	 kostenlos
- Einsatz-Annulation innert weniger als 24 Stunden	 CHF 50.00 / geplante Stunde
- Ab der 4. Planänderung pro Monat 	 CHF 30.00 / Pauschal pro Änderung

Unsere Preise verstehen sich exkl. 7.7% MWST.

Wir verrechnen unsere Leistungen gemäss Vertrag und konkretem Einsatzplan. Auf der Basis dieser 
Daten stellen wir monatlich Rechnung für die Pflegeleistungen nach KVG direkt an die Kranken
versicherung und für alle anderen Leistungen direkt an unsere Kunden.
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